Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Gemeinde Sarmenstorf

Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

30
31
33
35
36

40
41
42
45
46

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand

Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

11'218'970
2'153'730
2'238'315

438'450
1'500
6'386'975

11'058'335

8'395'200
65'000
787'500
12'100
1'798'535
160'635-

111'600
146'750

35150

125'485-

0

125'485-

11'066'465
2'118'740
2'275'145

423'850
1'500
6'247'230

10'490'530

8'121'600
63'000
709'850
8'100
1'587'980
575'935-

77'350
152'200

74'850

501'085-

0

501'085-

10'294'245.02
1'978'340.32
2'046'284.47
398'334.35
1'448.40
5'869'837.48

11'292'093.05
8'670'404.30
64'952.86
890'830.14
5'203.70
1'660'702.05
997'848.03

85'802.17
173'464.99

87'662.82

1'085'510.85

0.00

1'085'510.85
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Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

50
52
56

63

Investitionsausgaben
Sachanlagen

Immaterielle Anlagen
Eigene Investitionsbeitrage

Investitionseinnahmen
Investitionsbeitrage

Ergebnis Investitionsrechnung
Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

7'087'000
6'992'000
95'000

250'000

250'000

6'837'000-

410'165

6'426'835-

1'781'000
1'676'000
105'000

250'000

250'000

1'531'000-

23'965

1'507'035-

682'339.99
588'730.89
50'609.10
43'000.00

0.00

682'339.99-

1'587'884.00

905'544.01
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Ergebnis Wasserwerk

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

30
31
33
36

42
46

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag

Entgelte

Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

358'370
1'670
181'050
97'100
78'550
381'150
302'600
78'550

22'780

15'400

15'400

38180

0

38180

358150
2'950
163'350
80950
110'900
365200
290'150
75'050

7'050

13'250

13'250

20'300

0

20'300

296'679.61
497.22
153'083.18
79'921.00
63'178.21
376'773.40
300'519.00
76'254.40

80'093.79

13'440.00

13'440.00

93'533.79

0.00

93'533.79
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Ergebnis Wasserwerk

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen
55 Beteiligungen und Grundkapitalien

Investitionseinnahmen
63 Investitionsbeitrage

Ergebnis Investitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis

(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)
BILANZ

mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01.
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12.

(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme

20'000
20000

50'000

50'000

30'000

143'030

173'030

2'687'133-
2'860'163-

173'030-

291'600
254'600
37'000

30'000
30000

261'600-

111'500

150'100-

45'387.49
45'387.49

49'994.15

49'994.15

4'606.66

183'658.69

188'265.35
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Ergebnis Abwasserbeseitigung e o o

Erfolgsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Betrieblicher Aufwand 697'170 771'670 526'265.85
31 Sach- und Ubriger Betriebsaufwand 220270 277220 100'802.00
33 Abschreibungen Verwaltungsvermégen 94'250 100'250 98'381.50
36 Transferaufwand 382'650 394'200 327'082.35
Betrieblicher Ertrag 711'400 708'000 685'225.55
42 Entgelte 587'850 592'000 569'256.25
46 Transferertrag 123'550 116'000 115'969.30
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit 14'230 63'670- 158'959.70
34 Finanzaufwand
44 Finanzertrag 15'600 13'900 13'925.00
Ergebnis aus Finanzierung 15'600 13'900 13'925.00
Operatives Ergebnis 29'830 49'770- 172'884.70
38 Ausserordentlicher Aufwand
48 Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis 0 0 0.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 29'830 49'770- 172'884.70

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)
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Ergebnis Abwasserbeseitigung e o o

Finanzierungsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Investitionsausgaben 180'000 326'000 82'744.23
50 Sachanlagen 180000 326'000 82'744.23
Investitionseinnahmen 200'000 358'000 151'851.40
63 Investitionsbeitrage 200'000 358'000 151'851.40
Ergebnis Investitionsrechnung 20'000 32'000 69'107.17
Selbstfinanzierung 117'830 51'780 272'588.80
Finanzierungsergebnis 137'830 83'780 341'695.97
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)
BILANZ
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01. 3'210'344-
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12. 3'348'174-
(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme 137'830-
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Ergebnis Abfallwirtschaft

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

31
33
36

42

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

269'900
211'250
3'300
55'350

270'000
270000

100

1'400

1'400

1'500

1'500

255'650
195'700
3'300
56'650

260'000
260'000

4'350

1'300

1'300

5'650

5'650

254'816.75
203'881.40
3'298.45
47'636.90

270'877.75
270'877.75

16'061.00

1'312.00

1'312.00

17'373.00

0.00

17'373.00




Ergebnis Abfallwirtschaft

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01.
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12.
(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme

4'800

4'800

291'995-
296'795-

4'800-

8'950

8'950

20'671.45

20'671.45
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